2018年 12月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常 石  博 之

（コード番号：7030 東証市場第一部）

問合せ先 管理部長 白 藤  啓 司

（ TEL. 03-5927-1695）

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社メイツの第三者割当

増資を引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社メイツは、「教育をアップデートする」という企業理念のもと、教育アプリケーション

を開発し学習塾や学校などの教育機関に提供しており、また首都圏を中心にＩＣＴを活用した学

習塾「進学塾メイツ」・「個別指導塾ＷＡＹＳ」を運営しております。

同社の教育現場の課題解決に貢献する効果的な製品開発は、当社の教育ＩＴを活用したコンテ

ンツ開発や、学習塾サービスにおける品質向上手法との親和性が高く、今後の教育ＩＴ分野にお

ける業務提携を視野に、第三者割当増資を引き受けることといたしました。

２．株式を取得する会社の内容

（１）名 称 株式会社メイツ

（２）所 在 地 東京都新宿区高田馬場一丁目 25番 34号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 遠藤 尚範

（４）事 業 内 容 学習塾の運営、教育アプリケーションの開発

（５）資 本 金 10百万円

（６）設 立 年 月 日 2014年１月６日

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）移 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株（議決権所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数 70株

（３）取 得 価 額

取得価額については、秘密保持の観点から非開示とさせていただき
ます。なお、取得価額につきましては、公平性・妥当性を確保する
ために、第三者の株式価値算定結果を参考に出資先と協議・合意の
上決定しております。

（４）移 動 後 の 所 有 株 式 数 70株（議決権所有割合：6.5％）

４．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2018年 12月 26日

（２）株 式 取 得 日 2018年 12月 27日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社の 2019 年９月期業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると認

識しておりますが、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上